平成 25 年８月７日

各 位

会 社 名 東光株式会社

代表者名 代表取締役社長 川津原 茂

（コード： 6801、東証第１部）

問合せ先 執行役員 田口 康則

 (TEL. 049-285-2511)

平成 25 年 12 月期 第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年５月 10 日に公表しました平成 25 年 12 月期第２四半期累計期間（平成 25 年１月 1 日～平成 25

年６月 30 日）の連結及び個別業績予想数値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

また、 近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 12 月期通期の連結及び個別業績予想につきましても、下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 25 年 12 月期 第２四半期累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（平成 25 年１月１日～平成 25 年６月 30 日）

（１）連結

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成 25 年５月 10 日公表)

百万円

14,900

百万円

800

百万円

700

百万円

500

円 銭

4.68

実績値(B) 15,530 1,488 1,377 1,190 11.15

増減額(B-A) 630 688 677 690

増減率(%) 4.2 86.0 96.7 138.0

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成24年 12月期第２四半期)
13,139 300 42 △604 △5.95

（２）個別

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成 25 年５月 10 日公表)

百万円

14,700

百万円

550

百万円

600

百万円

550

円 銭

5.15

実績値(B) 15,431 957 942 934 8.76

増減額(B-A) 731 407 342 384

増減率(%) 5.0 74.0 57.0 69.8

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成24年 12月期第２四半期)
9,498 △162 △185 △720 △7.10

1

2

（３）差異の発生理由

① 連結

売上高は予想対比 630 百万円（4.2％）増の 15,530 百万円となりました。戦略商品の生産拡大と売上増加

に加え、前回予想を上回る円安となり、営業利益は 688 百万円（86.0%）増の 1,488 百万円、経常利益は 677

百万円（96.7%）増の 1,377 百万円、四半期純利益は 690 百万円（138.0%）増の 1,190 百万円となりました。

② 個別

売上高は予想対比 731 百万円（5.0％）増の 15,431 百万円となり、売上増加効果等により営業利益は 407

百万円（74.0%）増の 957 百万円、経常利益は 342 百万円（57.0%）増の 942 百万円、四半期純利益は 384 百

万円（69.8%）増の 934 百万円となりました。

２．平成 25 年 12 月期 業績予想数値の修正（平成 25 年１月１日～平成 25 年 12 月 31 日）

（１）連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 25 年５月 10 日公表)

百万円

30,600

百万円

2,300

百万円

2,100

百万円

1,600

円 銭

14.99

今回修正予想(B) 32,400 3,100 2,800 1,900 17.80

増減額(B-A) 1,800 800 700 300

増減率(%) 5.9 34.8 33.3 18.8

(ご参考) 前期実績

(平成 24 年 12 月期)
26,829 1,234 926 120 1.16

（２）個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 25 年５月 10 日公表)

百万円

28,900

百万円

1,350

百万円

1,450

百万円

1,250

円 銭

11.71

今回修正予想(B) 32,200 1,700 1,500 1,400 13.11

増減額(B-A) 3,300 350 50 150

増減率(%) 11.4 25.9 3.4 12.0

(ご参考) 前期実績

(平成 24 年 12 月期)
21,713 230 297 △237 △2.28

（３）修正の理由

① 連結

売上高は下期為替レートの前提を 1USD=95 円とし、前回予想と比べ 1,800 百万円（5.9％）増の 32,400 百

万円と予想しております。上期実績が予想を上回ったことに加え、下期為替レートの前提を 1USD=95 円とし

たこと等により営業利益は 800 百万円（34.8%）増の 3,100 百万円、経常利益は 700 百万円（33.3%）増の 2,800

百万円、当期純利益は 300 百万円（18.8％）増の 1,900 百万円と予想しております。

② 個別

売上高は前回予想と比べ 3,300 百万円（11.4％）増の 32,200 百万円と予想しております。売上増加効果等

により営業利益は 350 百万円（25.9%）増の 1,700 百万円、経常利益は 50 百万円（3.4%）増の 1,500 百万円、

当期純利益は 150 百万円（12.0%）増の 1,400 百万円と予想しております。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上